

November 3, 2023

**BSE Limited** Corporate Relationship Department 1<sup>st</sup> Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P. J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001. Scrip Code: 500850

National Stock Exchange of India Limited **Exchange Plaza** Bandra Kurla Complex Bandra (E) Mumbai 400 051 Scrip Code: INDHOTEL

Dear Sir,

#### Sub: Newspaper publication – Postal Ballot Notice & E-Voting Information

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper publications pertaining to the Postal Ballot Notice and E-Voting information as published in Financial Express (English) all India Edition and Loksatta (Marathi) Mumbai Edition today.

Kindly acknowledge receipt.

Yours sincerely,

**BEEJAL DESAI Executive Vice President Corporate Affairs & Company Secretary (Group)** 

Encl: a/a

THE INDIAN HOTELS COMPANY LIMITED

CORP Office: 9th Floor, Express Towers, Barrister Rajni Patel Marg, Nariman Point, Mumbai 400 021, Maharashtra, India REGD Office: Mandlik House, Mandlik Road, Mumbai 400 001, Maharashtra, India www.ihcltata.com

















# THE INDIAN HOTELS COMPANY LIMITED



Corporate Identification No. (CIN): L74999MH1902PLC000183
Registered Office: Mandlik House, Mandlik Road, Mumbai - 400 001
Tel.: 022 6137 1637 E-mail: investorrelations@ihcltata.com

Website: www.ihcltata.com

#### POSTAL BALLOT NOTICE AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that The Indian Hotels Company Limited ('the Company') is seeking approval of the Members by way of Postal Ballot through remote e-voting vide a Special Resolution for Issuance and Allotment of equity shares on Preferential Basis.

The Postal Ballot Notice ("Notice") is available on the website of the Company at www.ihcltata.com, National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com and the Stock Exchanges where the Equity Shares of the Company are listed i.e. BSE Limited ("BSE") at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.nseindia.com.

In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and the General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 9/2023 dated September 25, 2023, issued by the Ministry of Corporate Affairs (Collectively the 'MCA Circulars'), the Company has sent the postal ballot notice on Thursday, November 2, 2023 **ONLY** through electronic mode, to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar and Share Transfer Agent (Link Intime India Private Limited)/Depositories and whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on **Friday, October 27, 2023** ('**Cut-off date**'). Accordingly, the physical copy of the Notice along with Postal Ballot Form and the pre-paid business reply envelope are not being sent to the Members for this Postal Ballot. The Company has completed dispatch of the said Notice on Thursday, November 2, 2023.

The Company has engaged the services of NSDL as the agency to provide remote e-voting facility to the Members of the Company. The remote e-voting shall commence from 9.00 a.m. (IST) on Friday, November 3, 2023 and shall end at 5.00 p.m. (IST) on Saturday, December 2, 2023. The remote evoting module will be disabled by NSDL thereafter. The voting rights of the Members shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off Date. Once the vote on the resolution is cast by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently. The communication of the assent or dissent of the Members would only take place through the remote e-voting system. Only those Members whose names are appearing in the Register of Members/List of Beneficial Owners as on the Cut-off date shall be eligible to cast their votes through postal ballot by remote e-voting. To facilitate the Members to receive this Notice electronically and cast their vote electronically, the Company has made special arrangements with the RTA for registration of e-mail addresses in terms of the MCA Circulars. Members who have not registered their e-mail addresses with the Company/ Depository. may register their email address on or before 5:00 p.m. (IST) on Monday, November 20, 2023 by clicking the link https://linkintime.co.in/emailreg/email\_register.html and completing the registration process as guided therein. The procedure to register email address with the RTA and the procedure for remote-evoting is provided in the Notice.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 /1800 224 430 or send a request at evoting@nsdl.co.in.

The Board of Directors has appointed Mr. Khushroo K. Driver – Advocate High Court (Reg. No. OS-811) as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot, through Remote e-voting process, in a fair and transparent manner.

Upon completion of the scrutiny of the votes cast, the Scrutinizer will submit his report to the Chairman of the Company or to any other person authorized by him on or before **Tuesday**, **December 5**, **2023**. The Scrutinizer's decision on the validity of votes cast will be final. The results of the voting conducted by Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will be made available on the website of the Company at www.ihcltata.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and intimated to BSE Limited and the National Stock Exchange of the India Limited, where the equity shares of the Company are listed. Additionally, the results of the Postal Ballot will be placed on the notice board at the Registered Office of the Company.

Place: Mumbai

Date: November 2, 2023

**Registered Office:** 

Mandlik House, Mandlik Road,

Mumbai 400 001.

CIN: L74999MH1902PLC000183

Tel.: 022 6137 1637

Email: investorrelations@ihcltata.com

Website: www.ihcltata.com

For The Indian Hotels Company Limited

sd/-BEEJAL DESAI Executive Vice President Corporate Affairs and Company Secretary (Group)



## दि इंडियन हॉटेल्स कंपनी लिमिटेड

कॉर्पेरिट आयडेंटिफिकेशन नंबर : एल७४९९एमएच१९०२पीएलसी०००१८३ नोंदणीकृत कार्यालय :मांडलिक हाऊस, मांडलिक रोड, मुंबई ४००००१ टेलि. : ०२२ ६१३७ १६३७ ईमेल : investorrelations@ihcltata.com संकेतस्थळ : www.ihcltata.com

### टपाली मतपत्रिका सूचना आणि इ-मतदानाची माहिती

याद्वारे सूचना येते की, दि इंडियन हॉटेल्स कंपनी लिमिटेड ('कंपनी') ही 'इक्किटी शेअर्स देणे आणि त्याचे वाटप प्राधान्याच्या नावानुसार करणे' या विषयीच्या विशेष ठरावासाठी टपाली मतदानाद्वारे दुरस्थ इ-मतदानाच्या माध्यमातृन या प्रकारे सदस्यांची संमती मिळवु इच्छित आहे.

टपाली मतपत्रिका सूचना ('सूचना') कंपनीची वेबसाईट म्हणजे <u>www.ihcltata.com</u> येथे तसेच नॅशनल सिक्युरिटी डिपॉझीटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) यांची वेबसाईट <u>www.evoting.nsdl.com</u> आणि जेथे कंपनीचे शेअर्स सूचिबद्ध केलेले आहेत त्या स्टॉक एक्स्चेंजेंसच्या वेबसाईटस् म्हणजे बीएसइ लिमिटेड (बीएसइ) वेबसाईट <u>www.bseindia.com</u> आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडीया लिमिटेड (एनएसइ) वेबसाईट <u>www.nseindia.com</u> येथे सुद्धा उपलब्ध आहे.

कंपनी अधिनियम २०१३ (कायदा) यातील तरतुदी आणि कंपनी व्यवहार मंत्रालयाची सर्व सामान्य परिपत्रके क्रमांक १४/२०२० दिनांक ०८ एप्रिल २०२०व परिपत्रक क्र. १७/२०२० दि. १३ एप्रिल २०२० आणि यासंबंधी वितरीत केलेली त्यानंतरची परिपत्रके म्हणजे क्र. ०९/२०२३ दि. २५ सप्टेंबर, २०२३ (एकत्रितपणे एमसीए परिपत्रके) यांना अनुसरून कंपनीने टपाली मतपित्रका सूचना, गुरूवार दि. ०२ नोव्हेंबर, २०२३ रोजी इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात, फक्त ज्या सभासदाचे इमेल पत्ते कंपनी/रजिस्ट्रार यांचेकडे आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट (लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड/ डिपॉझीटरीज् यांचेकडे नोंदलेले आहेत आणि ज्यांची नावे कंपनीच्या रजिस्टर ऑफ मेंबर्स यामध्ये शुक्रवार, दिनांक २७ ऑक्टोबर, २०२३(कट-ऑफ डेट) रोजी नोंदलेली आहेत त्यांना पाठवली आहे. मात्र या टपाली मतपित्रकेच्या सूचनेची प्रत्यक्ष कागदी स्वरूपात प्रत त्यासोबत टपाली मतपित्रका आणि प्री-पेड बिझनेस रिप्लाय एन्व्हलप हे सदस्यांना टपाली मतदानासाठी पाठविण्यात आलेले नाहीत. या कंपनीने ही सचना पाठविण्याचे काम दि. ०२ नोव्हेंबर, २०२३ रोजी पूर्ण केलेले आहे.

कंपनीच्या सभासदांना दुरस्थ इ-मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीने एनएसडीएल या कंपनीला नियुक्त केलेले आहे. दुरस्थ इ-मतदान करण्याची मुदत शुक्रवार दिनांक ०३ नोव्हेंबर, २०२३ रोजी सकाळी ०९.०० वाजता (भा.प्र.वेळ) सुरू होईल आणि ती शिनवार दि. ०२ डिसेंबर, २०२३ रोजी सायंकाळी ०५.०० वाजता समाप्त होईल. यानंतर लगेच एनएसडीएल ही संस्था दुरस्थ इ-मतदान करण्याची यंत्रणा बंद करील. सभासदांचा मतदानाचा हक्क त्यांनी कट ऑफ डेटला धारण केलेल्या कंपनीच्या पेड अप इक्विटी शेअर कॅपीटलच्या प्रमाणानुसार असेल. सभासदांच ठरावावर एकदा मतदान केल्यावर त्याला/तिला ते नंतर बदलण्याची परवानगी मिळणार नाही. सभासदांना त्यांची संमती/नापसंती फक्त इ-मतदान पद्धतीद्वारे कळिवता येईल. ज्या सभासदांची नावे कट-ऑफ-डेट या तारखेला रजिस्टर ऑफ मेंबर्स/लिस्ट ऑफ बेनिफिशियल ओनर्स यामध्ये असतील तेच फक्त टपाली मतपत्रिकेद्वारे दुरस्थ इ-मतदान पद्धतीने मतदान करण्यास पात्र असतील.

कंपनीने उपरोक्त एमसीए परिपत्रकांमधील तपशीलाप्रमाणे, सभासदांना वरील सूचना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मिळावी आणि त्यांना त्यांचे मतदान इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने करता यावे यासाठी कंपनीने सभासदांचे इ-मेल पत्ते नेंदिविण्यासाठी आरटीए सोबत विशेष व्यवस्था केलेली आहे. ज्या सभासदांनी त्यांच्या इ-मेल पत्तं सोमवार, दिनांक रुग सभासदांनी त्यांच्या इ-मेल पत्तं सोमवार, दिनांक २० नोव्हेंबर, २०२३, रोजी सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत (भा.प्र.वेळ) किंवा त्यापूर्वी करता येईल. त्यासाठी त्यांनी <a href="https://linkintime.co.in/emailreg/email">https://linkintime.co.in/emailreg/email</a> register.html येथे क्लिक करावे आणि तेथे मार्गदर्शित केल्याप्रमाणे नोंदणीची प्रक्रीया पूर्ण करावी. सूचनेमध्ये सुद्धा इ-मेल पत्ते आरटीए यांचेकडे नोंद करण्याची व दुरस्थ इ-मतदान करण्याची कार्यपद्धती दिली आहे.

जर सभासदांना (तुम्हाला) काही विचारणा करावयाची असेल तर तुम्ही शेअर होल्डर्ससाठी नेहेमी विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यू) आणि शेअर होल्डर्ससाठी इ-व्होटर यूजर मॅन्यूअल पहावेत. ही माहिती <u>www.evoting.nsdl.com</u> येथे डाऊनलोड सेक्शन यामध्ये उपलब्ध आहे. किंवा विनामुल्य फोन क्रमांक १८०० १०२० ९९० / १८०० २२४ ४३० येथे संपर्क करावा किंवा <u>evoting@nsdl.co.in</u> येथे विनंती पाठवावी.

संचालक मंडळाने टपाली मतपत्रिका - दुरस्थ इ-मतदान प्रक्रियेची कार्यवाही योग्य प्रकारे व पारदर्शक व्हावी यासाठी श्री. खुशरू के ड्रायव्हर 'ॲडव्होकेट-उच्च न्यायालय (रजी. नं. ओएस-८११) यांची स्क्रटीनायझर म्हणून नियुक्ती केलेली आहे.

मिळालेल्या मतांची तपासणी/छाननी केल्यानंतर स्क्रुटिनायझर त्यांचा अहवाल कंपनीचे अध्यक्ष यांना किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेल्या अन्य कोणत्याही व्यक्तीला मंगळवार, दि. ०५ डिसेंबर, २०२३ रोजी किंवा त्यापूर्वी सादर करतील. मिळालेल्या मताच्या वैधतेबाबत स्क्रुटीनायझर यांचा निर्णय अंतिम स्वरूपाचा असेल. टपाली मतपित्रकेद्वारे घेतलेल्या मतदानाचा निकाल आणि त्यासोबत स्क्रुटिनायझर यांचा अहवाल हा कंपनीची वेबसाईट वर म्हणजे www.ihcltata.com येथे तसेच एनएसडीएलची वेबसाईट www.evoting.nsdl.com येथे उपलब्ध केला जाईल. तसेच जेथे कंपनीचे इक्विटी शेअर्स सुचिबद्ध केले आहेत ते बीएसइ लिमिटेड आणि दि नॅशनल स्टॉक एक्स्वेंज ऑफ दि इंडिया लिमिटेड यांना कळविण्यात येईल. याशिवाय टपाली मतपित्रकेचा निकाल कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयाच्या सूचना फलकावर प्रदर्शित करण्यात येईल.

स्थळ : मंबई

दिनांक: २ नोव्हेंबर, २०२३ नोंदणीकृत कार्यालय: मांडलिक हाऊस, मांडलिक रोड.

मुंबई- ४०० ००१

सीआयएन : एल७४९९९एमएच१९०२पीएलसी०००१८३

टेलि. : ०२२ ६१३७ १६३७

ईमेल : investorrelations@ihcltata.com संकेतस्थळ : www.ihcltata.com दि इंडियन हॉटेल्स कंपनी लिमिटेड करिता

सही/-बिजल देसाई कार्यकारी उपाध्यक्ष

निगम कामकाज

आणि कंपनी सचिव (ग्रुप)